
弊社開催の児童書展示会「子どもの力図書館のためのブックフェア２０１９」につきましてご案内いたします。

「TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１９」掲載図書を中心に約10,000冊を展示いたします。日頃なかな
か目にされる機会が少ない調べ学習に最適な≪知識と学習資料編≫掲載図書を多数ご用意いたしました。また、
2020年度には小学校で正式教科となる「英語教育」関連本の展示、そのほかにも「年鑑」「話題の本」などの展示
もございます。ご多忙中とは存じますが、現物を直接手にとってご確認いただけるこの機会に是非ご来場ください
ますよう、心よりお待ち申し上げます。

展示商品のご案内
📖〖TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１９〗掲載図書

≪知識と学習資料編≫より 約5,500冊

≪読みもの編≫より 約4,400冊

📖第65回青少年読書感想文全国コンクール課題図書 18冊

📖企画展示 英語教育、バリアフリー、プログラミング、年鑑類・話題の本など

ブックカタログ掲載以外の図書も多数取り揃えました。

セミナーのご案内
📕 14：00～15：30 定員40名

「小・中学生の英語学習への興味を育む本棚づくり洋書絵本の楽しい活用方法」
講師：舘野佐知子 (株式会社絵本の家児童英語企画チーフ)

「絵本なら英語が分かる→分かれば楽しい！」をモットーに、英語圏で定評のある絵本の中から、日本の子ども

たちの好奇心を刺激し、英語への興味を広げられるような英語絵本や多読用リーダー、辞書や図鑑などを幅広

くご紹介。英語での読み聞かせのポイントや、具体的な使い方などを、絵本の家35年の実績と経験からご提案します。

お申し込み方法
別紙 「ブックフェア来場申込書」にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

水戸会場 : 茨城県総合福祉会館 1Fギャラリー

茨城県水戸市千波町1918

お車でお越しの場合：常磐自動車道水戸ICより約15分、北関東自動車道茨城町東ICより約15分
（隣接駐車場あり）

公共交通機関ご利用の場合：JR水戸駅北口6番乗り場より約20分「県福祉会館前」下車

火



ブックフェア来場申込書

会場名 水戸会場 （会場コード：03 ）

学校名

お客さまコード（ ）

市 区
町 村 学校

お名前 ご来場人数 名様

ＴＥＬ （ ） ＦＡＸ （ ）

ご来場日 月 日 時頃

▼セミナーにお申し込みの方は下記にご記入ください▼

セミナー名 日時 お申込人数

小・中学生の英語学習への興味を育む本棚

づくり 洋書絵本の楽しい活用方法

６月 18日（火）
14：00～15：30

名様

お申込みありがとうございました。
スタッフ一同ご来場お待ちしております。

お問い合わせ先
株式会社図書館流通センター 学校図書館カスタマーセンター

TEL：0120-504-088 ／ FAX：0120-558-691

ＦＡＸ送付先 ０１２０－５５８－６９１


